

PRESSEMEDDELELSE

23. marts 2009

## Kinesisk vandminister besøger miljøministeren

Kinas vandminister Chen Lei besøger i denne uge Danmark. Formålet med turen er at blive introduceret til dansk erfaring inden for vandforsyning, grundvandsbeskyttelse og restaurering af søer og åer.

Onsdag den 25. marts mødes miljøminister Troels Lund Poulsen (V) med Chen Lei på Christiansborg, hvor de vil drøfte mulighederne for tættere samarbejde mellem Kina og Danmark på vandområdet.

Kina står overfor store udfordringer i forhold til at sikre adgang til rent vand og nedbringe forurening af floderne i Kina. Dette vil indebære kæmpe milliardinvesteringer i vandforsyning og vandrensning, hvilket rummer store muligheder for kommercielt samarbejde. Udenrigsministeriet har i en rapport vurderet, at Kina skal investere omkring 700 mia. kroner i vandforsyning i den aktuelle femårsplan.

*"Vand kan meget vel blive det nye vindmølleeventyr. Danmark har en stor knowhow inden for miljøteknologi, der kan være med til at løse de udfordringer, som Kina står overfor. Kina vil gerne være verdens fabrik, men vil samtidigt også beskytte miljøet. Vi kan hjælpe kineserne med at opbygge en vandforsyning uden unødigt spild og med at få rænset deres spildevand",* siger miljøminister Troels Lund Poulsen.

Miljøministeriet afholder samme dag et seminar for den kinesiske minister, hvor Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg også er inviteret. Temaet er dansk vandpolitik med fokus på den høje beskyttelse af dansk grundvand. Onsdagens seminar er åbent for pressen og foregår kl. 15-16.30 i lokale 1-117 på Christiansborg.

*"Det kinesiske besøg er en stor anerkendelse af både Danmarks ekspertise og miljøpolitik. Vi er ikke bare dygtige rådgivere og producenter. Vi kan også vise kineserne, at vand ikke blot er en ressource, men også en kilde til et godt miljø og store naturoplevelser",* siger Troels Lund Poulsen.

Yderligere oplysninger:

Mette Thorn, pressesekretær, Departementet, tlf.: 72 54 60 60

Carsten Møberg Larsen, specialkonsulent, Departementet, tlf.: 72 54 60 92